
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/14363/2769/50082/
04-07-2006 (Α.Π.Σ. 1171/2006, Β’ 167/2012) από-
φασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 
στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρείας «SEABULK 
S.A.» με έδρα στoν Παναμά, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας επένδυσης της εταιρείας «Ανώνυμος εταιρεία 
ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ» με δ.τ. «ΟΛΥΜΠΙΩΝ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ Α.Ε.» που υλοποιήθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας επένδυσης της εταιρείας «GLVP ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GLVP Α.Ε.» που υλοποιήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 63339/ΥΠΕ/7/ 
00426/Γ/Ν.4399/2016/7-6-2021 (Β’ 3707) υπουρ-
γικής απόφασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 
της εταιρείας «ΓΚΟΛΦ ΡΕΖΙΝΤΕΝΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΓΚΟΛΦ ΡΕΖΙΝΤΕΝΣΙΣ 
Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 
το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

5 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρω-
ση  - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της εταιρείας ΘΡΑΚΩΝ ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ 
ΘΡΑΚΗΣ ΑΕΒΕ (που μετονομάστηκε σε «THRAKON 
Ανώνυμη Εμπορική και Βιομηχανική Εταιρεία Πα-
ραγωγής Δομικών Υλικών, Κονιαμάτων, Χρωμά-
των και Συγκολλητικών Ουσιών» με δ.τ. THRAKON 
ΑΕΒΕ) που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 3299/2004.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31952 (1)
   Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/14363/2769/

50082/04-07-2006   (Α.Π.Σ. 1171/2006, Β’ 167/2012) 

απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκα-

τάσταση στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρείας 

«SEABULK S.A.» με έδρα στoν Παναμά, σύμφω-

να με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 29832/11-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΙΕ646ΝΛΣΞ-
ΦΧ5) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Ανάθεση άσκησης καθηκό-
ντων Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
του Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2501

26381



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26382 Τεύχος B’ 2501/26.04.2024

7. Την υπό στοιχεία IE/14363/2769/50082/04-07-2006 
(ΤΑΠΣ 1171/2006, Β’ 167/2012) απόφαση του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθη-
κε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρείας 
«SEABULK S.A.» με έδρα στoν Παναμά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Τα υπ’ αρ. οικ. 112023/3265/04-11-2019 και 112025/
3264/04-11-2019 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 2205018) αιτήματα 
της Εταιρείας, για ανάκληση της ανωτέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του γραφείου 
για τα έτη 2006 έως 2019 (έως 04-11-2019, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ανακαλούμε την υπό στοιχεία IE/14363/2769/50082/

04-07-2006 (ΤΑΠΣ 1171/2006, Β’ 167/2012) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου της Εταιρείας «SEABULK S.A.» με έδρα στoν Παναμά, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ι

(2)
    Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας επένδυσης της εταιρείας «Ανώνυμος εται-

ρεία ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ» με δ.τ. «ΟΛΥ-

ΜΠΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ Α.Ε.» που υλοποιήθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004. 

 Με την υπ’ αρ. 31166 /16-04-2024 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης:

Α. Πιστοποιείται:
α. Η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «Ανώνυμος εταιρεία ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΩΝ» με δ.τ. «ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ Α.Ε.» 
(ΑΦΜ 094075962), με τις μη ουσιώδεις μεταβολές του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου (σύμφωνα με τα 
όσα αναφέρονται στην περ. β της παρ. 13 του άρθρου 
85, του ν. 4399/2016), σύμφωνα με το υπ’ αρ. 29076-
10-04-2024 Ενημερωτικό Σημείωμα του Τμήματος Αξι-
ολόγησης και

β. η τήρηση των όρων τη η τήρηση των όρων της υπό 
στοιχεία 4069/ΥΠΕ/4/00084/E/Ν.3299/2004/30-01-2006 
(Α.Π.Σ. 32) απόφασης, του Υπουργού και Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, όπως ισχύει, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 
επένδυσης της επιχείρησης «Ανώνυμος εταιρεία ΟΛΥ-
ΜΠΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ» με δ.τ. «ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΩΝ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης 
μορφής της ξενοδοχειακής μονάδας 5* ROYAL OLYMPIC 
δυναμικότητας 509 κλινών, 271 δωματίων, εκ των οποίων 
εκσυγχρονίζονται οι 389 κλίνες, 234 δωμάτια που χωρο-
θετούνται στις δύο πτέρυγες, επί της οδού Αθανασίου 
Διάκου 281 κλίνες (179 κλειδιά) και επί της οδού Καλλιρ-
ρόης 108 κλίνες (55 κλειδιά). ΚΑΔ 55.10 στον Τομέα του 
Τουρισμού συνολικής επένδυσης δέκα εκατομμυρίων 
εκατόν ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων είκο-
σι ευρώ (10.184.820,00 ευρώ) και ύψους επιχορήγησης 
τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων χι-
λιάδων εξακοσίων ογδόντα επτά ευρώ (3.564.687,00 €) 
ήτοι ποσοστού 35% της συνολικής επένδυσης, με τους 
εξής όρους:

i. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
16/3/2018.

ii. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δέκα εκα-
τομμυρίων εκατόν ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων οκτα-
κοσίων είκοσι ευρώ (10.184.820,00 ευρώ).

iii. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των δύο εκα-
τομμυρίων πεντακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων διακοσί-
ων πέντε ευρώ (2.546.205,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
25% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυ-
σης και αποτελείται από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 
δια καταβολής μετρητών από τους μετόχους.

iv. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 
τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων χι-
λιάδων εξακοσίων ογδόντα επτά ευρώ (3.564.687,00 €), 
που αποτελεί ποσοστό 35% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης.

v. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των τεσσάρων εκατομμυρίων εβδομήντα τριών χιλιά-
δων εννιακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ (4.073.928,00 €), που 
αποτελεί ποσοστό 40% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

vi. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε ανήλθε σε 264 
δωμάτια/499 κλίνες Ξενοδοχείο 5 αστέρων.

vii. Πληρείται ο ειδικός όρος της παρ. στ, του άρθρου 
6 της απόφασης υπαγωγής όπως ισχύει, σύμφωνα και με 
τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 78 του ν. 4399/2016.

viii. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 180 ΕΜΕ.

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (12 Ε.Μ.Ε), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μα-
κροχρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως 
αυτή ορίζεται με την παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26383Τεύχος B’ 2501/26.04.2024

Β.
Με την ίδια υπ’ αρ. 31166 /16-04-2024 απόφαση:
α) Εγκρίνεται στην επιχείρηση «Ανώνυμος εταιρεία 

ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ» με δ.τ. «ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΩΝ Α.Ε.» (ΑΦΜ 094075962), η καταβολή της 
επιχορήγησης ποσού του ενός εκατομμυρίου επτακο-
σίων ογδόντα δύο χιλιάδων τριακοσίων σαράντα τεσ-
σάρων ευρώ (1.782.344,00€) στην επένδυση με την υπό 
στοιχεία 4069/ΥΠΕ/4/00084/E/Ν.3299/2004/30-01-2006 
(Α.Π.Σ. 32) απόφαση υπαγωγής.

β) Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαί-
ρεση του ποσού της Α’ δόσης ποσού (1.782.343,00 €) της 
παρούσας απόφασης, από το σύνολο της επιχορήγησης 
3.564.687,00 € όπως αυτή οριστικοποιείται με την πα-
ρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της υπ’ αρ. 31166 -16-04-2024 από-
φασης δεν απαιτείται Γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της 
υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και του καθορισμού του τρόπου λει-
τουργίας της» (Β’ 1471). 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

Ι

(3)
   Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας επένδυσης της εταιρείας «GLVP ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GLVP Α.Ε.» που υλοποιήθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004. 

 Με την υπ’ αρ. 31176/16/4/2024 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγω-
γικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας «GLVP 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GLVP Α.Ε.», που αφορά στην ίδρυση 
ξενοδοχειακής μονάδας 5*, 41 δωματίων/99 κλινών, στη 
θέση Αχλάδα, Κεφάλου του Δήμου Κω, της Περιφερει-
ακής Ενότητας Κω, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
15/12/2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 
εκατομμυρίων επτακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων διακο-
σίων ενενήντα πέντε ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών 
(4.736.295,58 €).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό του ενός εκα-
τομμυρίου εκατόν ογδόντα τεσσάρων (1.184.073,90 €), 
που αποτελεί ποσοστό 25% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό του ενός εκατομμυρίου επτακοσίων ενε-
νήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα δυο ευρώ 
και τριάντα δυο λεπτών (1.799.792,32 €), που αποτελεί 
ποσοστό 38% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο 
ποσό του ενός εκατομμυρίου επτακοσίων πενήντα δυο 
χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και τριάντα 
έξι λεπτών (1.752.429,36 €), που αποτελεί ποσοστό 37% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 99 δωμάτια/41 
κλίνες.

7. Πληρούται ο όρος της απόφασης υπαγωγής περί 
δημιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργα-
σίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης.

8. Επιβάλλεται κύρωση συνολικού ποσού 87.715,31 €.
Με την παραπάνω απόφαση εγκρίνεται η καταβολή 

της επιχορήγησης ποσού ενός εκατομμυρίου επτακο-
σίων δώδεκα χιλιάδων εβδομήντα επτά ευρώ και ενός 
λεπτού (1.712.077,01 €), στην επένδυση με την υπό 
στοιχεία 60421/ΥΠΕ/5/02315/E/ν.3299/2004/29-12-2010 
(Β’ 1413/2011) απόφαση υπαγωγής. Το ποσό προκύ-
πτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση των ποσών 
κυρώσεων του άρθρου 1 και άρθρου 2, της παρ. ix της 
παρούσας απόφασης (87.715,31 €), από το σύνολο της 
επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με την πα-
ρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 
παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την απόφαση υπ’ αρ. 32198/
28-03-2022 του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471). 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡIOΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

Ι    

(4)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 63339/

ΥΠΕ/7/00426/Γ/Ν.4399/2016/7-6-2021 (Β’ 3707) 

υπουργικής απόφασης, με την οποία εγκρίθη-

κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επένδυσης της εταιρείας «ΓΚΟΛΦ ΡΕΖΙΝΤΕΝ-

ΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΓΚΟΛΦ 

ΡΕΖΙΝΤΕΝΣΙΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογικής 

απαλλαγής. 

 Με την υπό στοιχεία 31880/ΥΠΕ/7/00426/Γ/Ν.4399/
2016/18-04-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης τροποποιείται η υπό στοιχεία 63339/ΥΠΕ/7/00426/
Γ/Ν.4399/2016/7-6- 2021 (Β’ 3707) απόφαση του Προϊ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26384 Τεύχος B’ 2501/26.04.2024

σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΓΚΟΛΦ 
ΡΕΖΙΝΤΕΝΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΓΚΟΛΦ ΡΕΖΙΝΤΕΝ-
ΣΙΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά «Ίδρυση Ξενοδοχειακής Μονάδας, κατηγορίας 5*, 
δυναμικότητας 98 δωματίων/352 κλινών» στην Πλάκα Ελούντας, Δ.Ε. Αγίου Νικολάου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύ-
ματα) συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 20.000.000,00 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
20.000.000,00 ευρώ ως προς:

α) Την παρ. 1 «Τόπος εγκατάστασης» του άρθρου 6 «Όροι Χορήγησης της Ενίσχυσης» λόγω αλλαγής του τό-
που εγκατάστασης (από θέση Πλάκα Ελούντας, Δ.Ε. Αγίου Νικολάου, της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθί-
ου της Περιφέρειας Κρήτης σε θέση ΣΚΟΥΡΟΣ Δ.Δ. ΧΟΝΔΡΟΥ της Δ.Ε. Βιάννου της Περιφέρειας Κρήτης) και 
β) τον πίνακα της παρ. 2 «Θέσεις εξαρτημένης εργασίας» του ίδιου άρθρου 6 λόγω αλλαγής των θέσεων απασχό-
λησης ως εξής:

3.4 Απασχόληση στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

3.4.1
Υφιστάμενη Απασχόληση (τελευταίου 12μήνου) στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού
Σχεδίου

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 42,22
ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 329,99
ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 372,22

3.4.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 6,73
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 26,85
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 33,58

3.4.3
Απασχόληση μετά την ολοκλήρωση του επενδυτικού σχεδίου στην Επιχείρηση - Φορέα του
Επενδυτικού Σχεδίου

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 48,95
ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 356,84
ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 405,80

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32198/29.03.2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της», (Β’ 1471) δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
επί του θέματος από την Κεντρική Γνωμοδοτική Επιτροπή, δεδομένου ότι αυτό δεν εμπίπτει στις περιπτώσεις της 
παρ γ. του άρθρου 2 της εν λόγω απόφασης.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ι

(5)
    Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της 

έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας ΘΡΑΚΩΝ ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕΒΕ (που 

μετονομάστηκε σε «THRAKON Ανώνυμη Εμπορική και Βιομηχανική Εταιρεία Παραγωγής Δομικών Υλικών, 

Κονιαμάτων, Χρωμάτων και Συγκολλητικών Ουσιών» με δ.τ. THRAKON ΑΕΒΕ) που υλοποιήθηκε σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

  Με την υπ’ αρ. 30985/18-04-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας ΘΡΑΚΩΝ ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΕΒΕ, που αφορά στην στην επέκταση-εκσυγχρονισμό υφιστάμενης μονάδας παραγωγής κονιαμάτων, στο Νεοχώρι 
του Δήμου Ορεστιάδας του Νομού Έβρου, με τους εξής όρους:

Α.
Η υπό στοιχεία 19717/ΥΠΕ/5/01517/Ν.3299/2004/30-04-2012 (Β’ 1525) απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η υπα-

γωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 της επιχείρησης «ΘΡΑΚΩΝ ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση και τον εκσυγχρονισμό υφιστάμενης μονάδας παραγωγής 
κονιαμάτων, στο Δήμο Ορεστιάδας, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, τροποποιείται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26385Τεύχος B’ 2501/26.04.2024

α) Οι παρ. 1 και 3 του άρθρου 1 «Ενίσχυση του επενδυτικού σχεδίου» τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:
«1. Εγκρίνουμε την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004, της επιχείρησης «THRAKON Ανώνυμη Εμπο-

ρική και Βιομηχανική Εταιρεία Παραγωγής Δομικών Υλικών, Κονιαμάτων, Χρωμάτων και Συγκολλητικών 
Ουσιών» με δ.τ. «THRAKON ΑΕΒΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, με το κίνητρο της επιχορή-
γησης, ποσού εκατόν ογδόντα εννέα χιλιάδων διακοσίων εννέα ευρώ και τριάντα λεπτών (189.209,30 €), 
ήτοι ποσοστού 35%, που αναφέρεται στην επέκταση και τον εκσυγχρονισμό υφιστάμενης μονάδας παραγωγής 
κονιαμάτων, στο Δήμο Ορεστιάδας, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, (Νομός Έβρου), συνολικής 
ενισχυόμενης δαπάνης πεντακοσίων σαράντα χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (540.598,00 €).

3. Το επενδυτικό σχέδιο κόστους πεντακοσίων σαράντα χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (540.598,00 €), 
που αφορά στον εκσυγχρονισμό υφιστάμενης μονάδας παραγωγής κονιαμάτων, υπάγεται στο καθεστώς περιφε-
ρειακών ενισχύσεων του νόμου αυτού, που είναι σύμφωνο με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 800/2008 της Επιτροπής 
της 6ης Αυγούστου 2008 και έχει καταχωρηθεί στην Ευρωπαϊκή επιτροπή με στοιχεία αριθμ. XS 365/2009».

β) Όπου στην απόφαση υπαγωγής αναφέρονται η επωνυμία του φορέα ως «ΘΡΑΚΩΝ ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.», 
αυτή αντικαθίσταται με την επωνυμία «THRAKON Ανώνυμη Εμπορική και Βιομηχανική Εταιρεία Παραγωγής Δομικών 
Υλικών, Κονιαμάτων, Χρωμάτων και Συγκολλητικών Ουσιών» και δ.τ. «THRAKON ΑΕΒΕ».

γ) Ο πίνακας «Είδη Ενισχυόμενων δαπανών» του Άρθρου 3 «Αντικείμενο του επενδυτικού σχεδίου» αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Είδη Ενισχυόμενων Δαπανών

Σύντομη Περιγραφή Ενότητας ΕΝΟΤΗΤΑ 1
Επέκταση και εκσυγχρονισμός υφιστάμενης 

μονάδας παραγωγής κονιαμάτων
Τόπος Εγκατάστασης Δήμο Ορεστιάδας Νομός Έβρου

Περιοχή Γ
Δραστηριότητα άρθρου 3
Κατηγορία

παρ. 1, περ.iii. [β]
2

Καθεστώς Κρατικών Ενισχύσεων Περιφερειακές

Α. Επιχορηγούμενη δαπάνη Ποσό δαπάνης

1. Γήπεδα -
2. Κτιριακά – Εγκαταστάσεις κτιρίων 72.834,00
3. Τεχνικά Έργα (Έργα υποδομής και Έργα διαμόρφωσης
Περιβάλλοντος χώρου). 81.795,00
4. Μηχανήματα- Λοιπός Μηχανολογικός εξοπλισμός 371.304,00
5. Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 14.665,00
Συνολικό Επιχορηγούμενο Κόστος Αρχικής
Επένδυσης (άθροισμα 1-5) 540.598,00

Δαπάνες μελετών - Αμοιβές συμβούλων (μόνο για
ΜΜΕ) -

Συνολικό Επιχορηγούμενο Κόστος Επένδυσης 540.598,00
δ) Εγκρίνεται η τροποποίηση του φυσικού αντικειμένου της επένδυσης, ως εξής:

4.1 Συνοπτική Τεχνική Περιγραφή

Είδος Δαπάνης

1. Κτιριακά- Εγκαταστάσεις κτιρίων - Μεταλλικό στέγαστρο
- ISOBOX

2. Τεχνικά Έργα (Έργα Υποδομής και 
Έργα Διαμόρφωσης Περιβάλλοντος 
Χώρου)

- Τσιμεντόστρωση μόνο του χώρου φόρτωσης 
και κίνησης 
των φορτηγών 4.071 τ.μ.
- Κατασκευή ράμπας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26386 Τεύχος B’ 2501/26.04.2024

3. Μηχανήματα – Λοιπός 
Μηχανολογικός Εξοπλισμός

- Αντικατάσταση PLC
- Επέκταση γραμμής ζύγισης/ενσάκισης
-Σπαστήρας άλεσης μαρμάρου
-Βιομηχανικός αναρροφητήρας
- Σύστημα σφράγισης σάκων με υπερήχους
- Αμμοτριβείο
- Σπαστήρας χαλαζία
- Γραμμή φόρτωσης α’ υλών
- Βοηθητικός εξοπλισμός

4. Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός - Κατασκευή ιστοσελίδας

ε) Το πρώτο εδάφιο (i) της παρ. α του άρθρου 4 «Παρεχόμενες ενισχύσεις», τροποποιείται ως προς το ποσό της 
επιχορήγησης και αντικαθίσταται ως εξής:

«α. Επιχορήγηση.
i. Για το επενδυτικό σχέδιο συνολικού κόστους ενισχυόμενων δαπανών πεντακοσίων σαράντα χιλιάδων πεντα-

κοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (540.598,00 €) εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού εκατόν ογδόντα εννέα χιλιάδων διακο-
σίων εννέα ευρώ και τριάντα λεπτών (189.209,30 €) που αντιστοιχεί σε ποσοστό 35%. Το ποσό της επιχορήγησης 
θα καθοριστεί ακριβώς με την ολοκλήρωση της ενισχυόμενης επένδυσης βάσει του πραγματικού κόστους αυτής, 
λαμβανομένων υπόψη των ποσοστών ενίσχυσης που αντιστοιχούν σε κάθε επιμέρους τμήμα του επενδυτικού 
σχεδίου ως ανωτέρω».

στ) Το άρθρο 5 «Πηγές χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου», τροποποιείται ως προς τις παρ. α και β, ως εξής:
«α. Ίδια συμμετοχή.
i. Η ίδια συμμετοχή του φορέα του επενδυτικού σχεδίου θα ανέλθει σε ποσοστό 25% της συνολικής ενισχυόμε-

νης δαπάνης που αντιστοιχεί στο ποσό των εκατό τριάντα πέντε χιλιάδων εκατό σαράντα εννέα ευρώ και πενήντα 
λεπτών (135.149,50 €).

ii. Το ποσοστό της ίδιας συμμετοχής που έχει εγκριθεί με την παρούσα απόφαση υπαγωγής δεν είναι δυνατόν να 
μειωθεί μετά την έκδοση της απόφασης αυτής.

Η Ίδια συμμετοχή του φορέα θα καλυφθεί στο σύνολό της ως εξής:
-Ποσό ίσο με εκατό τριάντα πέντε χιλιάδες εκατό σαράντα εννέα ευρώ και πενήντα λεπτά (135.149,50 €) με ει-

σφορές κεφαλαίων από τους μετόχους τα οποία θα αποτελέσουν μετοχικό κεφάλαιο της επιχείρησης.
iv. Το ποσό της ίδιας συμμετοχής θα καθοριστεί ακριβώς με την ολοκλήρωση της ενισχυόμενης επένδυσης και 

θα υπολογιστεί στο πραγματικό κόστος αυτής.
β. Δάνειο.
i. Μεσομακροπρόθεσμο δάνειο για το επενδυτικό σχέδιο.
Το τραπεζικό δάνειο το οποίο θα χρησιμοποιηθεί για την υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου θα ανέρχεται στο 

ποσό διακοσίων δεκαέξι χιλιάδων διακοσίων τριάντα εννέα ευρώ (216.239,20 €), ήτοι ποσοστό 40% και θα πρέπει:
- Να είναι τετραετούς τουλάχιστον διάρκειας,
- να έχει τη μορφή τραπεζικού δανείου ή ομολογιακού δανείου εκδιδόμενου σε δημόσια ή μη εγγραφή ή δανείου 

από άλλους χρηματοδοτικούς οργανισμούς, αποκλειόμενης της μορφής αλληλόχρεου λογαριασμού,
- να έχει ληφθεί για την πραγματοποίηση του συγκεκριμένου επενδυτικού σχεδίου, όπως θα προκύπτει ρητά από 

τη σχετική δανειακή σύμβαση και Το επενδυτικό δάνειο μπορεί να λαμβάνεται και σε συνάλλαγμα».
ζ) Το Άρθρο 6 «Όροι χορήγησης της ενίσχυσης» τροποποιείται ως προς την παρ. δ ως εξής:

«δ. Ισχύς Μηχανημάτων HP ή KW

- Υφιστάμενη Ισχύς που θα χρησιμοποιηθεί στην επένδυση: 542,72 KW

- Νέα Ισχύς: 29,58 KW

- Συνολική Ισχύς μετά την επένδυση: 572,00 KW»

η) Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία 19717/ΥΠΕ/5/01517/Ν.3299/2004/30-04- 2012 (Β’ 1525) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

Β.
Κατά την έκδοση της ανωτέρω απόφασης, η επωνυμία του φορέα της επένδυσης είναι «THRAKON Ανώνυμη Εμπο-

ρική και Βιομηχανική Εταιρεία Παραγωγής Δομικών Υλικών, Κονιαμάτων, Χρωμάτων και Συγκολλητικών Ουσιών» 
με δ.τ. «THRAKON ΑΕΒΕ» 

και
Κατά την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, η μετοχική σύνθεση του φορέα είχε ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26387Τεύχος B’ 2501/26.04.2024

ΜΕΤΟΧΟΙ ΠΟΣΟΣΤΟ (%)
THRAKON INVEST (CY) LTD 99,733
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 0,1602
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 0,0534
ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ Μ. ΚΟΝΤΑΞΗ 0,0533
ΣΥΝΟΛΟ: 100,00

Γ.
1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 05-02-2019.
2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων 

σαράντα χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (540.598,00 €).
3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα μίας χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και 

εβδομήντα λεπτών (351.388,70 €), που αποτελεί ποσοστό 65% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.
4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των εκατόν ογδόντα εννέα χιλιάδων δια-

κοσίων εννέα ευρώ και τριάντα λεπτών (189.209,30 €), που αποτελεί ποσοστό 35% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε

Συνολική Δυναμικότητα μετά την επένδυση
ΚΟΛΛΕΣ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ 10.000.000 Κιλά/ έτος
ΛΟΙΠΕΣ ΚΟΛΛΕΣ 8.000.000 Κιλά/ έτος
ΑΡΜΟΣΤΟΚΟΙ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ 650.000 Κιλά/ έτος
ΣΟΒΑΔΕΣ 24.000.000 Κιλά/ έτος
ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ 1.400.000 Κιλά/ έτος
ΧΑΛΑΖΙΑΚΗ ΑΜΜΟΣ 1.500.000 Κιλά/ έτος
ΑΣΤΑΡΙ 6.849 Κυβικά Μέτρα/ έτος
ΓΑΛΑΚΤΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΑ 160.000 Κυβικά Μέτρα/ έτος
ΠΡΟΪΟΝΤΑ FACON 12.000.000 Κιλά/ έτος

και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 572,00 KW.
6. Με βάση τις κείμενες διατάξεις, ο ειδικός όρος της παρ. ζ, του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής, δεν εξετάζεται.
7. Πληρούται ο όρος της παρ. β’ του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας (32,4 ΕΜΕ).
Δεν απαιτείται η δημιουργία νέων θέσεων εργασίας που να αφορούν στο παρόν επενδυτικό σχέδιο.
Με την παραπάνω απόφαση, εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού εκατόν σαράντα 

εννέα χιλιάδων εξακοσίων έντεκα ευρώ και τριάντα λεπτών (149.611,30 €). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά 
από την αφαίρεση του ποσού της Α’ δόσης (39.598,00 €) από το σύνολο της επιχορήγησης, όπως αυτή οριστικο-
ποιείται με την παρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7, του 
ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 32198/28-03-2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26388 Τεύχος B’ 2501/26.04.2024

*02025012604240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-26T13:30:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




